
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/406/18 

RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 4 października 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Konstantynowa Łódzkiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz § 123 Statutu Miasta Konstantynowa 

Łódzkiego (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 20 kwietnia 2018 r. poz. 2419) Rada 

Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Konstantynowa Łódzkiego będącego załącznikiem do obwieszczenia do Uchwały  

nr XLIV/351/18 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego Statutu Miasta Konstantynowa Łódzkiego – wprowadza następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje pkt 8 w brzmieniu: „Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - należy przez to rozumieć komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim”; 

2) w § 1 dodaje pkt 9 w brzmieniu: „Przewodniczący Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Ra-

dy Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim”; 

3) w § 1 dodaje pkt 10 w brzmieniu: „terminach - należy je obliczać zgodnie z zasadami określonymi w Ko-

deksie postępowania administracyjnego”; 

4) w § 2 zmienia brzmienie pkt 4 na: „zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

5) w § 2 dotychczasową treść pkt 4, 5, 6 oznacza odpowiednio jako pkt 5, 6, 7; 

6) w § 2 zmienia brzmienie pkt 6 na: „zasady tworzenia i tryb działania klubów radnych w Radzie”; 

7) w § 2 dodaje pkt 7, w którym wpisuje dotychczasową treść pkt 6; 

8) w § 11 ust. 1 dodaje pkt 7 w brzmieniu: „Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

9) w  § 13 w pkt 6 po wyrazie „Rady” dopisuje po przecinku wyrazy: „protokoły z sesji oraz inne dokumenty 

Rady”; 

10) w § 17 dodaje po przecinku wyrazy: „z zastrzeżeniem postanowień § 31 ust. 2”; 

11) w § 20 skreśla wyraz: „Miejskiego”; 

12) w § 23 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesyjnych po-

wiadamia się radnych najpóźniej na 5 dni przed terminem obrad za pomocą poczty elektronicznej, listów 

poleconych lub w inny skuteczny sposób”; 

13) w § 23 uchyla ust. 8; 

14) w § 31 zmienia brzmienie ust. 2 na: „W razie nieobecności Przewodniczącego czynności określone w  

ust. 1 wykonuje I Wiceprzewodniczący Rady, a w razie jego nieobecności II Wiceprzewodniczący”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 października 2018 r.

Poz. 5555



15) dodaje § 33a w brzmieniu: „Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad może wystąpić rad-

ny, Burmistrz lub inna upoważniona przez niego osoba.”; 

16) w § 34 dotychczasową treść oznacza jako ust. 1 oraz dodaje ust. 2 w brzmieniu: „Postanowień ustępu 1 

nie stosuje się w przypadku zwołania sesji w trybie określonym w § 22 ust. 4 Statutu.”; 

17) w § 36 dodaje ust. 3a w brzmieniu: „W przypadku interpelacji, która nie zawiera elementów wymienio-

nych w ust. 3 - Burmistrz wzywa radnego do jej uzupełnienia w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia 

interpelacji bez odpowiedzi”; 

18) w § 36 ust. 5 w miejsce liczby „30” wprowadza liczbę „14”; 

19) w § 36 dodaje ust. 11 w brzmieniu: „Biuro Rady prowadzi rejestr interpelacji oraz udzielonych odpowie-

dzi”; 

20) w § 37 ust. 2 po wyrazie „pisemnie” dopisuje wyrazy: „do Burmistrza”; 

21) w § 37 ust. 3 w miejsce liczby „21” wprowadza liczbę „14”; 

22) w § 38 zmienia brzmienie ust. 5 na: „Przewodniczący Rady może udzielić głosu osobie niebędącej rad-

nym, w tym publiczności”; 

23) w § 39 ust. 5 po wyrazie: „uprzednim” dodaje wyraz: „bezskutecznym”; 

24) w § 47 dodaje ust. 3 w brzmieniu: „Przebieg sesji jest transmitowany i utrwalany za pomocą urządzeń re-

jestrujących obraz i dźwięk, a nagrania udostępniane na stronach internetowych Miasta.”; 

25) w § 49 ust. 1 po wyrazach: „najbliższej sesji” dodaje wyraz „zwyczajnej”; 

26) w § 50 uchyla ust. 2; 

27) § 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, komisje Rady, 

kluby radnych, grupa co najmniej 200 mieszkańców Miasta posiadających prawo wyborcze”; 

28) w § 53 ust. 2a  po wyrazie „Burmistrz” dopisuje wyrazy: „na najbliższą sesję”; 

29) w § 59 ust. 1 po wyrazie „ręki” dopisuje wyrazy: „oraz przy użyciu urządzeń elektronicznych rejestrują-

cych imienny wykaz głosowań radnych.”; 

30) § 59 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Do kontroli poprawności przebiegu głosowania Przewodniczący wy-

znacza sekretarza obrad spośród radnych obecnych na sesji”; 

31) w § 59 dodaje ust. 5 w brzmieniu: „Jeśli z przyczyn technicznych nie będzie możliwe głosowanie imienne 

przy pomocy urządzeń elektronicznych, Przewodniczący zarządza głosowanie imienne poprzez podniesie-

nie ręki przez radnych”; 

32) w § 59 dodaje ust. 6 w brzmieniu: „Imienne wykazy głosowań radnych niezwłocznie upublicznia się na 

stronie internetowej Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

33) w § 60 ust. 1 skreśla wyraz „- Wnioskowa”; 

34) w § 62 uchyla ust. 5; 

35) w § 65 ust. 2 dopisuje wyrazy: „oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

36) uchyla § 77 i § 78; 

37) wprowadza Rozdział 5a w brzmieniu: „Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 104a. Rada powołuje ze swego grona stałą komisję do rozpatrywania skarg na działanie Burmistrza i 

jednostek organizacyjnych Miasta oraz wniosków i petycji kierowanych do Rady wybierając Przewodniczą-

cego i Wiceprzewodniczącego Komisji. Członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mogą być radni 

pełniący funkcje Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady. 

§ 104b. Do działania Komisji w zakresie nieuregulowanym w tym rozdziale mają zastosowanie odpo-

wiednie zapisy Rozdziału 4 dotyczącego Komisji Rady oraz zapisy Rozdziału 5 dotyczącego posiedzeń 

Komisji Rewizyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5555



§ 104c. Klub radnych lub grupa co najmniej 3 radnych mają prawo wyznaczenia swoich przedstawicieli 

do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pismo w tej sprawie przedkładają Przewodniczącemu Rady. 

§ 104d. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji Komisja kieruje się zasadami legalności, obiekty-

wizmu i rzetelności oraz wnikliwości. 

§ 104e. Jeżeli Rada nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, przekazuje 

je do rozpatrzenia przez właściwy organ. 

§ 104f. Rozpatrzenie skargi i wniosku przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji obejmuje: 

1) analizę treści skargi lub wniosku; 

2) przeprowadzenie czynności wyjaśniających; 

3) przyjęcie stanowiska w przedmiocie rozpatrzenia skargi lub wniosku; 

4) zatwierdzenia uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiocie rozpatrzenia skargi lub wniosku i przeka-

zanie ich Przewodniczącemu Rady. 

§ 104g. Rozpatrzenie petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji obejmuje: 

1) analizę petycji; 

2) zaopiniowanie projektu stanowiska Rady w przedmiocie załatwienia petycji i przekazanie go Przewod-

niczącemu Rady. 

§ 104h. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zwrócić sie do 

Burmistrza lub kierownika jednostki organizacyjnej Miasta o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej 

przedmiotem skargi, wniosku lub petycji. 

§ 104i. Po rozpatrzeniu przez Radę skargi, wniosku lub petycji Przewodniczący Rady zawiadamia pod-

miot wnoszący o sposobie ich załatwienia.”; 

38) w § 106 ust. 1 liczbę „4” zmienia na liczbę „3”; 

39) w § 107 ust. 2 w miejsce wyrazu: „rejestr” wprowadza wyraz: „ewidencję”; 

40) w § 108 ust. 3 cyfrę „4” zmienia na cyfrę „3”; 

41) w § 122a w pkt 3 dopisuje na końcu wyraz „BAJKA”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialne-

go następującej po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Konstantynowie Łódzkim 

 

 

Robert Bujnowicz 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5555


		2018-10-24T06:59:02+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




